ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8-О ,lWt-Y 2025 года
р.п. Мишкино

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
мишкинскиЙ муниципАrIьньIЙ округ

АДМ ИН ИСТРАЦИЯ М И ШКИ НСКОГО МУН И ЦИПАЛ ЬНОГО ОКРУГА

кп_Ц

Глава
Мишкинского муниципального округа

Курганской области

Потапова Е.А.
з270з

И

ДВ Мамонтов

Об утверждении порядка оценки эффективности деятельности лиц,
замеIцающих должности работников в органах местного самоуправления

и в подведомственных им муниципальных учреждениях, территориальньlх
отделах Мишкинского муниципального округа Курганской области

В соответствии. со статьей L44 Трудового кодекса Российской Федерации,
постановлением Мминистрации Мишкинского муниципаJIьного округа КурганскоЙ
области от 2 сентября 2022 года Ne47 <Об рверхдении Положения об оплате труда
работников по общеотраслевым должностям сл}окащих и профессиям рабочих
муниципальньlх учреждений Мишкинского муниципального округа, где введены новые
(отраслевые) системьl оплаты труда)>, статьей 4]- Устава Мишкинского муниципального
округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа
Курганской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оценки эффективности деятельности лиц, замещающих
должности работников в органах местного самоуправления муниципальных
образований Курганской области и в подведомственньlх им муниципальных
учреждениях, территориальньlх отделах Мишкинiкого муниципального округа
Курганской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2а25
года.

З. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
мминистрации Мишкинского мугiиципального округа Курганской области и разместить
на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской
области в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настояLцего постановления оставляю за собой.

Приложение к постановлению
от ,, /Оr, c,1,1a-8. 2025 года Np _Г|,
(<Об лверждении порядка оценки
эффективности деятельности лиц,
замещающих должности работников
в органах местного самоуправления и в

подведомственных им муниципальных
учреждениях, территориа/]ьных отделах
М и ш кинского мун и ци пал ьного округа Курганской
области>>

Порядок
оценки эффективности деятельности лиц, замещающих должности работников в

органarх местного самоуправления и в подведомственных
им муницип€l,льных учреждениях, территориальных отделах

мишкинского муниципмьнdго округа курганской области

1, Порядок оценки эффективности деятельности лиц, замещающих должнOсти
работников в органах ,местного самоуправления и в подведоМственныХ иМ

муниципальных учреждениях, территориальньlх отделах Мишкинского муниципального
округа Курганской области (далее Порядок), определяет порядок оценкИ

эффективности деятельности лиц, замещающих должности работников в органах
местного самоуправления, подЁедомственных им муниципальных учреждениях и

территориальных отделах Мишкинского муниципального округа Курганской области
(далее - работники).

порядок не распространяется на лиц, замещающих должности руководителеи И

педагогических работников муниципа-пьных дошкольньlх и общеобразовательньlх
организаций, организациЙ дополниТельного образования, а таюке работников
муниципальных казенных (бюджетньlх) учреждений с установленной системой оплаты
труда,

2. выплата премии работникам производятся по решению руководителя орГана
местного самоуправления Мишкинского муниципального округа Курганской области,
муниципального учреждения, подведомственного органу местного самоуправления,
территориал ьного отдела.в пределах средств, предусмотренных фондом оплатЬl ТРУДа,

вьtплата премии руководителю территориального 0тдела производится по

решен и ю главы М и шки нского муни ципа"пьного округа КурганскоЙ ОбЛаСТИ.

з. при принятии решения о выплате премии по итогам работьl За МеСЯЦ

уч иты вается качество и профессцонал изм испол нения трудовых обяЗан НОСТей,

4. Выплата премии по итогам работы за месяц производится исходя из показателя
с приложениемэффективности деятельности в соответствии

к Порядку.
5. оценку эффекгивности деятельности работников осуществляет рукоВОДИТеЛЬ

органа местногО самоуправлениЯ МишкинскогО муниципального округа Курганской
области, муниципального учреждения, подведомственного органу местного
самоуправления, территориа.пьно го отдела.

Оценку эффективности деятельности руководителей территориаJIьньlх отделов
осуществляет глава Мишкинского муниципального округа Курганской области.

6. в случае выполнения работниками работ высокой напряженности и

интенсивности, в том числе на систематической основе, производится дополнительная
оцен ка эффекгив1-1ости их. деятел ьности.

7. Решение о выплате премии за месяц оформляется распоряжением (приказом,),

который издается не пoзднее 25 числа ежемесячно, и является основанйем для выплатьl

премии.
8. Выплата премии за irесяц не производится в капендарном месяце,

в котором в отношении работника применено дисциплинарное взыскание.
9. Выплата премии за месяц, в котором произошло увольнение, производится

пропорционаJIьно фапически отработанному вреNлени,

за исключением случаев увольнения работника за виновные действия, при котором
вьlплата премии не осуществляется,

Управляющий делами - руководитель
аппарата Мминистрации Мишкинского
муниципального округа о.В. [Ilевченко

Приложение к Порядку оценки эффективнOсти

деятельности лиц, замещающих должности
работников в органах местного самоуправления

подведомственных
им муниципальньlх учреждениях,
территориальных отделах Мишкинского
муниципального округа Курганской области

Информация об оценке эффективности деятельности лиц,
замещающих должности работников в органах местного самоуправления и в

подведомствен н ых и м мун и ци псut ьн ых уч реждениях, территориал ьн ых отделах
мишкинского муницип€tльного округа курганской области

показатель
эффективности
деятельности

Параметрьl оп ределен ия оцен ки эффекти вности деятел ьности

Наличие
дисциплинарного

взьlскания

Оценка объема и качества исполнения
трудовьlх обязанностей

0 наличие взыскания в

текущем месяце
Не менее 2-х взьlсканий в текущем месяце

1-*

(оm 0,01 0о 0,25)
Отсрствие взьlскания
текущем месяце

Отсрствие нарушении дисциплиньl труда,
не являющихся основанием для
наложения дисципли нарного взьlскания.
Исполнение трудовьlх обязанностей на
должном уровне

2**
(оm 0,26 do 0,5)

Отсугствие взыскания
текущем месяце

отсугствие нарушений дисциплин bl труда,
не являющихся основанием для
наложения дисципли нарного взьlскания.
Исполненйе трудовьlх обязанностей на
BblcoKoM качествен ном уровне,
Своевременное и качественное
исполнение поручений непосредственного
руководителя со сроком исполнения
<<срочно>>. Участие в качестве
представителя территориального отдела
в отдельньlх проводимых рабочих
мероприятиях (совещаниях, заседаниях
рабочих групп и т.д,)

З*rr*

@m а,51 0о 0,75)
Отсрствие взьlскания
текущем месяце

Отсутствие нарушений дисциплиньl труда,
не являющихся основанием для
на.пожения дисциплинарного взьlскания.
Исполнение трудовьtх обязанностей на
BblcoKoM качественном уровне.
Своевременное и качЬственное
исполнение особо важньlх и сложньlх
поручений негiосредственного
руководителя. Постоянное участие в

качестве п редставителя

территориального отдела в отдельных
проводимых рабочих мероприятиях
(совещаниях, заседаниях рабочих групп и

т,д.)

Прuмечанче:
i

n - размер показаmеля коэффчцченmа эфф,екmuвносmч сосmавляеm 25 проценmов оm
аклаOа (0олжносmноео оклаOа) по замещаемой 1олжносmu;
** - размер показаmеля каэффuцченmа эффекmuвносmч сосmавляеm 50 проценmов оm
аклаOа (dолжносmноео оклаOа) по замещаемой dолжнасmu;
*** - размер показаmеля коэффutlченmа эффекmuвносmч сосmавляеm 75 проценmов
оm оклаOа (dолжносmноео оклааф по замещаемой dолжносmu.